PORTARIA N.º  003/2014 DE 14 DE JANEIRO DE 2014.

NOMEIA DR. EDIVAN FORTUNA
PARA O CARGO DE ASSESSOR
JURÍDICO DA CÂMARA
MUNICIAL DE VEREADORES DE
SANTO EXPEDITO DO SUL (RS).

JOSÉ ANTONIO ALVES DE ANDRADE,  Presidente da
Câmara Municipal de Vereadores de Santo Expedito do Sul, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal
de Vereadores e Resolução Legislativa n.º 001/2005 de 06 de dezembro de 2005.

                                 RESOLVE:

                                 Art. 1º - Nomear a partir desta data para exercer o cargo de
Assessor Jurídico da Câmara Municipal de Vereadores DR. EDIVAN FORTUNA ,
percebendo para tanto o vencimento correspondente a CC2 (dois) conforme Lei
Municipal n.º 426/2005 de 05 de abril de 2005 em conformidade com a alteração da Lei
Municipal n.º 644/2011 de 07 de abril de 2011.

                                 Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

                                  SALA DAS SESSÕES, LAURIANO TELES DA ROSA, 14 DE
JANEIRO DE 2014.

                                                                                JOSÉ ANTONIO A.  DE ANDRADE

                                                                                     PRESIDENTE DA CÂMARA

Registre-se e Publique-se

       Joceli Zanardi
   Primeiro Secretário